
 

 

 

 
  

COMUNE DI CAIVANO 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

5° SETTORE 

ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT/SPETTACOLO 

INFORMAGIOVANI/BIBLIOTECA 

Tel. 081-8360415 -  P.zza  C. Battisti, 1 – 80023 Caivano (NA) 
Responsabile: Dott.ssa Anna Damiano  -  E-mail: a.damiano@comune.caivano.na.it  - 

pec: protocollo.caivano@asmepec.it 

 

 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DI 

DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) PER IL “SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO - CIG: 9550292E43” PERIODO: DUE ANNI 

SCOLASTICI  

 

Il Comune di Caivano rende noto che sta valutando l’attivazione di una procedura negoziata 

sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e), del D.Lgs. n. 36/2023, finalizzata 

all’affidamento Di Direttore Dell’esecuzione Del Contratto (Dec) Per Il “Servizio Di Refezione 

Scolastica Nella Scuola Dell’infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria Di I° Grado - Cig: 

9550292e43” Periodo: Due Anni Scolastici  

Il servizio avrà durata due anni scolastici: a.s. 2023/2024- a.s. 2024/2025 

 

L’importo a base d’asta previsto è pari ad € 10.000,00 oltre iva dovuta per legge.  

 

Si invitano gli operatori economici interessati, in possesso dei requisiti richiesti, a presentare la 

propria manifestazione di interesse a partecipare alla presente procedura. 

 

Requisiti 

Possono presentare manifestazione di interesse gli operatori economici iscritti al Mercato 

elettronico della pubblica amministrazione, in possesso dei seguenti requisiti: 

• (per le società) iscrizione nel registro delle imprese presso la camera di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura per servizi analoghi;  

• (indipendentemente dalla natura giuridica dell'operatore economico) il servizio dovrà essere 

effettuato da personale con specifiche competenze e professionalità in relazione alle aree di attività 

indicate nel capitolato prestazionale, in possesso dei seguenti requisiti minimi di accesso: 

- esperienza nel campo della ristorazione collettiva 

- iscrizione ad ordini professionali (ove richiesto per l’esercizio della professione);  

- competenza e/o esperienza maturata, nella redazione e controllo dei sistemi HCCP ovvero nella 

predisposizione dei piani alimentari/nutrizionali individuali o di gruppo;  

- conoscenza ed uso degli strumenti informatici e dei relativi software (MS Office e Open Office, 

programma Excel);  

- Assenza dei motivi di esclusione di cui agli articoli dal 94 al 98 del D.Lgs. 36/2023; 

 

mailto:a.damiano@comune.caivano.na.it


 

 

 

 
  

COMUNE DI CAIVANO 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

5° SETTORE 

ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT/SPETTACOLO 

INFORMAGIOVANI/BIBLIOTECA 

Tel. 081-8360415 -  P.zza  C. Battisti, 1 – 80023 Caivano (NA) 
Responsabile: Dott.ssa Anna Damiano  -  E-mail: a.damiano@comune.caivano.na.it  - 

pec: protocollo.caivano@asmepec.it 

 

 

- assenza di contenziosi in corso con il Comune di Caivano o insolvenza a qualsiasi titolo nei 

confronti dello stesso  

 

Numero Degli Operatori Economici Che Potranno Essere Invitati 

Potranno essere invitati tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti specificati nel 

precedente paragrafo “Requisiti”, senza limitazione alcuna. 

 

Numero Minimo Degli Operatori Economici Da Invitare 

Qualora il numero delle manifestazioni di interesse dovesse risultare inferiore al numero minimo di 

partecipanti pari a 5, la stazione appaltante si riserva di procedere anche in presenza di un numero di 

partecipanti inferiore a quello stabilito. 

 

Termini E Modalità Di Partecipazione 

Gli operatori economici qualificati interessati devono presentare la propria domanda di 

partecipazione, all’apposito modello allegato al presente avviso entro le ore 12.00 del 06.12.2023 

tramite Posta elettronica certificata al seguente indirizzo PEC: istruzione.caivano@asmepec.it. 

 

L’oggetto della PEC dovrà recare la seguente dicitura: “Manifestazione di interesse per 

l’affidamento Di Direttore Dell’esecuzione Del Contratto (Dec) per il Servizio Di Refezione 

Scolastica Nella Scuola Dell’infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria Di I° Grado - CIG: 

9550292E43 Periodo: Due Anni Scolastici”. 

Alla domanda di partecipazione, dovrà essere allegata copia fotostatica leggibile, fronte e retro, del 

documento di identità in corso di validità del sottoscrittore e curriculum vitae.  

 

Se la domanda di partecipazione è firmata digitalmente non è necessario allegare la fotocopia del 

documento d’identità del sottoscrittore. 

 

La domanda di partecipazione deve essere firmata, a pena di irricevibilità, dal legale rappresentante 

dell’impresa o dal suo procuratore ed in tal caso va allegata copia conforme all’originale della 

relativa procura da cui si evincono i poteri di rappresentanza. Saranno parimenti irricevibili le 

manifestazioni di interesse prive di sottoscrizione. 

 

Non saranno ammesse le manifestazioni di interesse pervenute oltre il termine stabilito. 

 

Procedura Di Affidamento 

L’eventuale affidamento del servizio sarà effettuato ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera e), del 

D.Lgs. n. 36/2023, con l’utilizzo del Mercato elettronico. 

 

mailto:a.damiano@comune.caivano.na.it
mailto:istruzione.caivano@asmepec.it


 

 

 

 
  

COMUNE DI CAIVANO 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

5° SETTORE 

ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT/SPETTACOLO 

INFORMAGIOVANI/BIBLIOTECA 

Tel. 081-8360415 -  P.zza  C. Battisti, 1 – 80023 Caivano (NA) 
Responsabile: Dott.ssa Anna Damiano  -  E-mail: a.damiano@comune.caivano.na.it  - 

pec: protocollo.caivano@asmepec.it 

 

 

 

Altre Informazioni 

In conformità a quanto stabilito dall’art. 2 dell’Allegato Allegato II.1 al D.Lgs. n. 36/2023, il 

presente Avviso non costituisce atto negoziale né un invito a partecipare a gare, ma 

unicamente la richiesta di manifestazione di interesse al quale potrà seguire l’eventuale richiesta di 

offerta per il servizio sopra descritto. 

Pertanto, le manifestazioni di interesse non vincolano né impegnano in alcun modo il Comune di 

Caivano, né comportano per i richiedenti alcun diritto in ordine all’eventuale affidamento del 

servizio. 

Il Comune di Caivano si riserva di non dar seguito alla procedura di cui trattasi qualora 

sopravvengano motivi tali per cui non sia ritenuta più necessaria l’acquisizione del servizio sopra 

menzionato. 

 

Il Responsabile del progetto è la Dott.ssa Anna Damiano 

 

Servizio Competente Del Comune Di Caivano E Punti Di Contatto 

Comune di  Caivano – 5° Settore Servizi alla Persona 

 

Piazza C. Battisti 1 – cap 80023, città Caivano 

 

Tel. 081/8360415 

 

E-mail: a.damiano@comune.caivano.na.it 

 

PEC: istruzione.caivano@asmepec.it 

 

Trattamento Dati Personali 

Facendo riferimento all’art. 13 REGOLAMENTO (UE) 2016/679 DEL PARLAMENTO 

EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, si precisa che i dati personali acquisiti dall’Ente 

comune di Caivano (titolare del trattamento) saranno utilizzati per lo svolgimento delle attività a 

esso demandate dal Codice per la protezione dei dati personali (decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196 e s.m.i.).  

Il trattamento dei dati è strettamente funzionale allo svolgimento di tali attività e sarà effettuato, 

anche tramite strumenti informatici, nei modi e nei limiti, anche temporali, necessari al 

perseguimento della suddetta finalità o comunque connessi all’esercizio dei propri pubblici poteri, 

ivi incluse finalità di archiviazione, ricerca storica e analisi per scopi statistici. L’interessato può 

esercitare i diritti di cui agli articoli 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679/UE del 27 aprile 2016, 

rivolgendo un’istanza al comune di Caivano (PEC: protocollo.caivano@asmepec.it). In particolare, 

mailto:a.damiano@comune.caivano.na.it


 

 

 

 
  

COMUNE DI CAIVANO 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

5° SETTORE 

ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT/SPETTACOLO 

INFORMAGIOVANI/BIBLIOTECA 

Tel. 081-8360415 -  P.zza  C. Battisti, 1 – 80023 Caivano (NA) 
Responsabile: Dott.ssa Anna Damiano  -  E-mail: a.damiano@comune.caivano.na.it  - 

pec: protocollo.caivano@asmepec.it 

 

 

l’interessato ha diritto di chiedere, nei casi previsti, l’accesso ai propri dati personali e la rettifica o 

la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento; nonché di opporsi per motivi legittimi 

al trattamento dei dati personali che lo riguardano. 

Caivano, 22.11.2023 

 

Il Responsabile del 5°Settore 

                                                                                                              Dott.ssa Anna Damiano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Allegati: 

 

1) Modello di manifestazione di interesse 

 

mailto:a.damiano@comune.caivano.na.it

